9

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 759
РЕШЕНИЕ

	06.03.2023

	№ 22/76

	с. Новокаменка

	О формах удостоверений зарегистрированных кандидатов на досрочных выборах депутатов Новокаменского сельского Совета депутатов Ельцовского района Алтайского края восьмого созыва, доверенных лиц избирательных объединений и кандидатов

В соответствии с подпунктом 14 пункта 1 статьи 22 Кодекса Алтайского края о выборах и референдумах от 08 июля 2003 г. № 35-ЗС Участковая избирательная комиссия № 759
	РЕШИЛА:

1. Утвердить формы удостоверений:

           зарегистрированного кандидата в депутаты на досрочных выборах депутатов Новокаменского сельского Совета депутатов Ельцовского района Алтайского края восьмого созыва, включенного в муниципальный список кандидатов, выдвинутый избирательным объединением (приложение № 1);
           зарегистрированного кандидата в депутаты на досрочных выборах депутатов Новокаменского сельского Совета депутатов Ельцовского района Алтайского края восьмого созыва по семимандатному избирательному округу (приложение № 2);
доверенного лица, назначенного избирательным объединением (приложение № 3);
доверенного лица, назначенного кандидатом в депутаты Новокаменского сельского Совета депутатов Ельцовского района Алтайского края восьмого созыва (приложение № 4);
2. Разместить настоящее решение на информационном стенде Новокаменского сельсовета и на официальном сайте администрации Ельцовского района в разделе Избирательная комиссия.

	Председатель

	Е.Г.Баумтрок

	Секретарь

	О.П. Кузнецова

	Приложение № 1
к решению Участковой избирательной комиссии № 759
от   06.03.2023 года № 22/76

Форма удостоверения
зарегистрированного кандидата в депутаты
представительного органа муниципального образования,

включенного в муниципальный список кандидатов,

выдвинутый избирательным объединением

	УДОСТОВЕРЕНИЕ

_______________________________________________

(фамилия)

_________________________________________________
(имя, отчество)

зарегистрирован(а) кандидатом в депутаты Новокаменского сельского Совета депутатов Ельцовского района Алтайского края восьмого созыва в составе муниципального списка кандидатов, выдвинутого избирательным объединением

_______________________________________________

_______________________________________________

(наименование избирательного объединения)

	Председатель

______________________

(наименование избирательной комиссии)
	___________

(подпись)
	______________________

(инициалы, фамилия)
________________

(дата регистрации)

	Действительно до «__» _________ 20__ г.

(при предъявлении паспорта или документа,
заменяющего паспорт гражданина)

Примечание.

Удостоверение зарегистрированного кандидата в депутаты представительного органа муниципального образования, включенного в муниципальный список кандидатов, выдвинутый избирательным объединением, – документ, удостоверяющий статус предъявителя.

Удостоверение оформляется на бланке размером 120 х 80 мм. В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата, наименование избирательного объединения (в именительном падеже), выдвинувшего муниципальный список кандидатов, в состав которого включен зарегистрированный кандидат, дата регистрации муниципального списка кандидатов, указываются инициалы, фамилия и ставится подпись председателя избирательной комиссии, зарегистрировавшей муниципальный список кандидатов, указывается срок и условие действия удостоверения.

Подпись председателя избирательной комиссии, зарегистрировавшей муниципальный список кандидатов, скрепляется печатью соответствующей избирательной комиссии.

Срок действия удостоверения не может превышать срок официального опубликования результатов соответствующих выборов.

Удостоверение действительно при предъявлении паспорта гражданина Российской Федерации или заменяющего его документа.

Датой регистрации является день принятия соответствующей избирательной комиссией решения о регистрации муниципального списка кандидатов, выдвинутого избирательным объединением, в состав которого включен зарегистрированный кандидат.

Удостоверение выдается на основании решения избирательной комиссии о регистрации муниципального списка кандидатов в депутаты представительного органа муниципального образования.

Удостоверение изготавливает соответствующая избирательная комиссия согласно утвержденной Избирательной комиссией Алтайского края форме.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

В случае утраты статуса зарегистрированного кандидата его удостоверение возвращается по месту выдачи.

	Приложение № 2
к решению Участковой избирательной комиссии № 759
от   06.03.2023 года № 22/76

Форма удостоверения
зарегистрированного кандидата в депутаты
представительного органа муниципального образования
по многомандатному избирательному округу

	УДОСТОВЕРЕНИЕ

_______________________________________

(фамилия)

_______________________________________

(имя, отчество)

зарегистрирован(а) кандидатом в депутаты Новокаменского сельского Совета депутатов Ельцовского района Алтайского края восьмого созыва семимандатному избирательному округу

	Председатель

______________________

(наименование избирательной комиссии)
	___________

(подпись)
	______________________

(инициалы, фамилия)
________________

(дата регистрации)

	Действительно до «__» _________ 20__ г.

(при предъявлении паспорта или документа,
заменяющего паспорт гражданина)

Примечание.
Удостоверение зарегистрированного кандидата в депутаты представительного органа муниципального образования по одномандатному (многомандатному) избирательному округу – документ, удостоверяющий статус предъявителя.

Удостоверение оформляется на бланке размером 120 х 80 мм. В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата, дата его регистрации, номер и наименование одномандатного (многомандатного) избирательного округа, а также указываются инициалы, фамилия и ставится подпись председателя соответствующей избирательной комиссии, зарегистрировавшей кандидата, указываются дата и время регистрации кандидата, срок и условие действия удостоверения.

Подпись председателя указанной избирательной комиссии скрепляется печатью соответствующей избирательной комиссии.

Срок действия удостоверения не может превышать срок официального опубликования результатов соответствующих выборов.

Удостоверение действительно при предъявлении паспорта гражданина Российской Федерации или заменяющего его документа.

Датой регистрации кандидата является день принятия соответствующей избирательной комиссией решения о регистрации кандидата в депутаты представительного органа муниципального образования по одномандатному (многомандатному) избирательному округу.

Удостоверение выдается на основании решения избирательной комиссии о регистрации кандидата в депутаты представительного органа муниципального образования по одномандатному (многомандатному) избирательному округу.

Удостоверение изготавливает соответствующая избирательная комиссия согласно утвержденной Избирательной комиссией Алтайского края форме.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

В случае утраты статуса зарегистрированного кандидата его удостоверение возвращается по месту выдачи.

	Приложение № 3
к решению Участковой избирательной комиссии № 759
от   06.03.2023 года № 22/76

Форма удостоверения

доверенного лица, назначенного избирательным объединением

	УДОСТОВЕРЕНИЕ

_____________________________________________________

(фамилия)

_____________________________________________________

(имя, отчество)

является доверенным лицом избирательного объединения ______________________________________________________

______________________________________________________,

(наименование избирательного объединения)

Секретарь

________________________

(наименование избирательной комиссии)
_________________        ___________________

            (подпись)               (инициалы, фамилия)

Действительно до «____» _________ 20 __ г.                                            _______________ (при предъявлении паспорта или документа,                                                  (дата регистрации)
заменяющего паспорт гражданина)

Примечание.

Удостоверение доверенного лица, назначенного избирательным объединением, – документ, удостоверяющий статус предъявителя.

Удостоверение оформляется на бланке размером 120 х 80 мм. В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество доверенного лица, наименование назначившего его избирательного объединения
(в именительном падеже), дата регистрации доверенного лица, срок и условия действия удостоверения, а также указываются инициалы, фамилия и ставится подпись секретаря избирательной комиссии, зарегистрировавшей доверенное лицо избирательного объединения.

Подпись секретаря указанной избирательной комиссии скрепляется печатью соответствующей избирательной комиссии.

Срок действия удостоверения не может превышать срок официального опубликования результатов соответствующих выборов.

Удостоверение действительно при предъявлении паспорта гражданина Российской Федерации или заменяющего его документа.

Датой регистрации является день принятия соответствующей избирательной комиссией решения о регистрации доверенного лица.

Удостоверение выдается на основании решения избирательной комиссии о регистрации доверенных лиц избирательного объединения.

Удостоверение изготавливает соответствующая избирательная комиссия согласно утвержденной Избирательной комиссией Алтайского края форме.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

В случае прекращения (сложения) полномочий или отзыва доверенных лиц их удостоверения аннулируются и подлежат возврату по месту выдачи.

	Приложение № 4
к решению Участковой избирательной комиссии № 759
от   06.03.2023 года № 22/76

Форма удостоверения
доверенного лица, назначенного кандидатом в депутаты представительного органа муниципального образования
	УДОСТОВЕРЕНИЕ

_____________________________________________________

(фамилия)

_____________________________________________________

(имя, отчество)

является доверенным лицом __________________________________________,

(фамилия, инициалы кандидата)

кандидата в депутаты Новокаменского сельского Совета депутатов Ельцовского района Алтайского края восьмого созыва семимандатному избирательному округу
Секретарь ______________________
(наименование избирательной
комиссии)
____________________     ___________________

              (подпись)                 (инициалы, фамилия)

Действительно до «____» _________ 20 __ г.                                                ___________________
(при предъявлении паспорта или документа,                                                  (дата регистрации)

заменяющего паспорт гражданина)

Примечание.
Удостоверение доверенного лица, назначенного кандидатом в депутаты представительного органа муниципального образования, – документ, удостоверяющий статус предъявителя.

Удостоверение оформляется на бланке размером 120 х 80 мм. В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество доверенного лица, фамилия, инициалы кандидата в депутаты представительного органа муниципального образования (в родительном падеже), номер и наименование избирательного округа, дата регистрации доверенного лица, срок и условия действия удостоверения, а также указываются инициалы, фамилия и ставится подпись секретаря соответствующей избирательной комиссии.

Подпись секретаря указанной избирательной комиссии скрепляется печатью соответствующей избирательной комиссии.

Срок действия удостоверения не может превышать срок официального опубликования результатов соответствующих выборов.

Удостоверение действительно при предъявлении паспорта гражданина Российской Федерации или заменяющего его документа.

Датой регистрации является день принятия соответствующей избирательной комиссией решения о регистрации доверенного лица кандидата в депутаты представительного органа муниципального образования, выдвинутого по одномандатному (многомандатному) избирательному округу.

Удостоверение выдается на основании решения избирательной комиссии о регистрации доверенного лица кандидата в депутаты представительного органа муниципального образования, выдвинутого по одномандатному (многомандатному) избирательному округу.

Удостоверение изготавливает соответствующая избирательная комиссия согласно утвержденной Избирательной комиссией Алтайского края форме.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

В случае утраты статуса кандидатом в депутаты представительного органа муниципального образования, назначившим доверенных лиц, отзыва доверенных лиц кандидатом или сложения ими полномочий их удостоверения аннулируются и возвращаются по месту выдачи.
МП

МП

МП

МП